Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1346/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal e
aos setores responsáveis, que
disponibilize mais uma merendeira para
a EMEI Dona Maria Araújo localizado na
Rua Maceió, 455 – Planalto do Sol;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
disponibilize mais uma merendeira para a EMEI Dona Maria Araújo localizado na
Rua Maceió, 455 – Planalto do Sol;

Justificativa:

  Este vereador esteve visitando a EMEI Dona Maria Araújo e verificou a
necessidade de mais uma merendeira para compor a equipe da cozinha. Antes era
composta por 5 profissionais e no momento estão com apenas 3, sendo essencial a
presença de mais pessoa para agilizar os trabalhos da cozinha.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Abril de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-Vereador-